第 1页共 3页

2025 年中文图书定点采购合同

甲方：泰州市图书馆

乙方：江苏华茂博文书业有限公司

甲乙双方本着平等、诚信的原则，根据《中华人民共和国民法典》法律、法规、规章、

规范性招标文件规定，在平等互利和协商一致的基础上同意签订本采购合同。

本合同以《泰州市图书馆 2025 年馆藏图书采购磋商采购文件》(项目编号：

JSZC-321200-HQGC-C2025-0006)和成交供应商的响应文件为基础制定，甲方的技术和伴随服

务要求、乙方的技术和服务承诺与本合同一起构成本次图书文献合同的整体性文件，具有法

律效力。

一、甲方通过招标方式确定乙方具有作为甲方 2025 年馆藏图书采购供应商资格；乙方

不得向他人转让此供应商的资格，也不得将此供应商的资格分解后分别向他人转让。

二、根据甲方的要求和乙方响应文件中的投标意向，经双方协商确定乙方为中文新版图

书主要供应商之一，但本合同不限定采购金额。

三、合同金额

本合同 B包采购图书总价款（实洋）为 2025 年贰拾万元整（大写）人民币，投标折扣

为 56%,即按图书码洋的 56%结算。

四、乙方义务

1.乙方应根据标书承诺内容，完成图书供货和服务；

2.乙方应全面、及时并免费向甲方提供乙方编制和搜集的各种图书出版信息，免费提供

采访数据，随书免费配送编目数据，数据来源应以图书版权页信息为准，数据格式和字段满

足甲方采购文件中的具体要求。

3.乙方保证到书率如下：

（1）期货两个月的到书率达到 80%以上，六个月的到书率达到 90%以上，九个月的到书

率达到 98%以上；

（2）现货一个月的到书率达到 90%以上，两个月的到书率达到 95%以上，三个月的到书

率达到 98%以上；

（3）保证对零散订单及时响应；

（4）到书率达不到以上（1）（2）要求的，扣除货款实洋的 10%作为违约金。

4.不得私自夹带我馆未采访的图书，夹带劣质图书；一旦发现将列入黑名单，并赔偿违

约金。

5.加工必须符合我馆规定的加工要求，加工不合格图书必须无条件返工，直到符合加工

要求，当加工不合格率达 5%超过三次，解除合作关系。

6.一年至少确保组织 2 次现场采选，承担所有吃、住、行费用，现采图书到货率必须为

百分之百。（不少于两次参加南京馆藏图书订货会）。

第 2页共 3页

7.每年至少提供两次名家讲座及读书沙龙活动，分别于 4 月、10 月前后组织开展。

8.乙方必须提供正版图书，严格保证图书质量达到国家标准。如一经发现是盗版、盗印

或劣质图书（如书缺页、错装、倒装、损坏等），无论加工与否，乙方均应无条件接受退书。

对于屡次出现上述情况的书商将给予警告或停止其供货资格。

9.供应商必须保证我馆业务部门每月提供的一批图书(约 100 种)目录（结合各大出

版行业好书推荐榜单及读者意见调查表所需图书）采购供货（每册复本至少 3 本），要

求保证图书质量及时供货，编目上架。

10.乙方收到新书订单后，应先做查重处理，避免重复订购。对下列情况无论图书加工

与否乙方均应无条件退换，退换手续和方法要简便、快捷。

（1）、乙方没有征求甲方意见而配送的不符合甲方专业设置的书；

（2）、甲方已明确做出撤订的图书；

（3）、订单发出后十二个月内不到的图书；

（4）、甲方没有订购乙方强行搭售的图书；

（5）、图书在入库后流通使用三个月内，出现脱胶等非人为因素损坏；

11.乙方应严格按照《泰州市图书馆中文图书分编加工细则》和《泰州市图书馆图书分

类细则》提供图书编目全包加工服务，所有加工成本与服务均包含在图书总价实付码洋内，

具体加工要求为：

（1）供应商应提供的图书加工服务包括免费提供耗材、粗加工、深加工。

①免费提供耗材：磁条、条形码、书标、进口芯片等其它耗材；

②粗加工：盖馆藏章、夹磁条、贴条形码、贴书标、芯片；

③深加工：编目、图书标引、图书馆藏分配。

（2） 严格按 CNMARC 和 CALIS 的规范和标准提供标准、规范、著录详尽且准确的

MARC 编目数据，并根据采购人的分编细则进行编目，确保 100%分编率。

①所用磁条要求：钴基、双面胶、十六公分、复合可充磁条，应保证做过充磁处理；

②磁条粘贴要求：贴磁条 1根，磁条粘贴没有固定的页码要求，但是要求往书脊隐蔽

深处贴，以不宜发现为准；

③馆藏章位置盖在书名页正下方空白处及切口处，图章要求正盖。馆藏章由甲方提供；

④乙方应指定相对固定的编目人员为甲方上门编目加工。

12.乙方每批到书的各包应一律标注“年份-批号-包号”，批号从 01 开始至年末结束，

下一年重新开始。每批附一份总清单（各包无需分清单），总清单应随每批到馆图书交甲方

验收人员。

第 3页共 3页

乙方应保证到书清单的明了有序。清单必须有下列数据项：征订号、ISBN、书名（书名

要打印完全）、出版社、册数、单价、合计价，并按价格升序排列，丛书和多卷集应各分册

单独列行。总清单应注明“年号-批号”，末尾应统计出总种数、总册数、总金额，总包数。

总清单应采用小 4 号字，行、列间有分隔线，采用激光打印机清晰打印。

乙方除提供书目预订等购书方式外，还应有送样选书、现场选书以及根据甲方需要的其

他专题购书方式，要求选书效果显著，专业针对性强，选书地点和时间没有限制；现场选书

的所有费用由乙方承担。

13. 乙方在响应文件中所作的不与本合同相冲突的其他服务承诺。

14. 开展你选书我买单线上、线下读者荐书服务。

五、甲方义务

1.甲方按图书实洋付款给乙方，中文新版图书折扣率为图书码洋的。

2.甲方在订购图书到馆后，应及时验收、典藏，审核无误后，在收到发票后两个月内付

款；如遇特殊情况，积极与乙方协商，并争取尽可能及时付款。

六、违约责任

1.双方应切实履行合同内容，切实履行甲方招标书中提出的技术和服务要求及乙方响应

文件中的技术和服务承诺。在合同执行期间，乙方若不履行服务承诺，甲方有权停止其供货

资格，并将其列入不良记录的供应商，甲方后续招标时有权拒绝其投标。

2.合同期满或终止后一年内乙方应保证原合同期内的订单的供货和承诺不变，甲方保证

按照合同接收到馆图书并及时付款。

七、不可抗力事件的处理

1.在执行合同期限内，任何一方因不可抗力导致不能履行合同，则合同履行期可延长，

其延长期与不可抗力影响期相同。

2.不可抗力事件延续 120 天以上，双方应通过友好协商，确定是否继续履行合同。

八、合同生效及其他

1.合同经双方法定代表人或授权代表人签字并加盖单位公章后生效。

2.本合同未尽事宜，遵照《中华人民共和国民法典》有关条文执行。

3.本合同正本一式肆份，具有同等法律效力，甲乙双方各执两份。

甲方：泰州市图书馆 乙方：江苏华茂博文书业有限公司

地址： 泰州市海陵区鼓楼南路 295 号 地址：南京市栖霞区神马路 2 号方略科技园

法定代表人或授权代表： 法定代表人或授权代表：

联系电话： 13775684522 联系电话： 13951692551

签订日期： 年 月 日 签订日期： 年 月 日

		2025-03-14T16:20:48+0800
	签章服务器
	FounderES
	电子签章

		2025-03-14T16:55:01+0800
	签章服务器
	FounderES
	电子签章